kjernekapitaldekning skal være minimum ett prosentpoeng over det regulatoriske minstekravet. For tiden tilsvarer dette et mål for ren kjernekapital på 14,5 %.

20/39

Konsern

31.12.17 31.12.17 30.09.17 30.09.18 30.09.18 30.09.17 31.12.17 31.12.17

 (01.01.18)  (01.01.18)

IFRS 9 IAS 39 IAS 39 IFRS 9 IFRS 9 IAS 39 IAS 39 IFRS 9

Utlån til virkelig verdi over resultat

6 935 6 935 7 405 7 231 Utlån til kunder med fast rente 7 274 7 405 6 935 6 935

4 002 3 729 Boliglån til kunder for salg til boligkredittselskap 3 729 4 002

10 937 6 935 7 405 10 960 Sum utlån til virkelig verdi 11 003 7 405 6 935 10 937

Utlån til amortisert kost

7 173 7 173 5 988 5 981 Utlån til kredittinstitusjoner 1 114 1 603 2 748 2 748

58 728 62 730 61 365 64 905 Øvrige utlån til kunder 70 986 66 498 68 068 64 066

- 613 - 580 - 636 - 465 Totale tapsavsetninger som reduksjon av eiendeler - 516 - 590 - 608 - 659

65 288 69 323 66 717 70 421 Sum utlån til amortisert kost 71 584 67 511 70 208 66 155

76 225 76 258 74 122 81 381 Sum utlån 82 587 74 916 77 143 77 092

Konsern

31.12.17 31.12.17 30.09.17 30.09.18 30.09.18 30.09.17 31.12.17 31.12.17

 (01.01.18)  (01.01.18)

IFRS 9 IAS 39 IAS 39 IFRS 9 IFRS 9 IAS 39 IAS 39 IFRS 9

10 306 10 306 8 909 11 904 Eiendom   11 918 8 792 10 234 10 234

1 605 1 605 1 650 1 659 Finansielle foretak, forsikring og verdipapirforetak   1 659 1 650 1 607 1 607

3 870 3 870 3 401 3 750 Fiske og havbruk   4 161 3 742 4 205 4 205

1 713 1 713 1 741 2 068 Industri   2 347 1 989 1 960 1 960

1 089 1 089 1 057 1 140 Jordbruk og skogbruk   1 255 1 158 1 185 1 185

1 330 1 330 1 168 1 948 Kraft- og vannforsyning, bygg og anlegg   2 631 1 782 1 951 1 951

1 489 1 489 1 354 1 336 Tjenesteytende virksomhet   2 074 1 944 2 080 2 080

3 313 3 313 3 571 3 254 Transport   4 163 4 350 4 132 4 132

1 429 1 429 1 389 1 470 Varehandel, hotell- og restaurantvirksomhet   1 873 1 702 1 809 1 809

26 144 26 144 24 240 28 529 Utlån bedriftsmarked   32 081 27 109 29 163 29 163

 153  153  90  179 Utlån offentlig marked   180  99  164  164

43 368 43 368 44 440 47 157 Utlån personmarked   49 728 46 694 45 676 45 676

69 665 69 665 68 770 75 865 Brutto utlån kunder   81 989 73 902 75 003 75 003

7 173 7 173 5 988 5 981 Netto utlån til kredittinstitusjoner   1 114 1 603 2 748 2 748

76 838 76 838 74 758 81 846 Brutto utlån   83 103 75 505 77 751 77 751

- 309 - 309 - 205 - 129 Tapsavsetninger utlån - trinn 3 - 123 - 137 - 308 - 308

- 304 - 271 - 431 - 336 Tapsavsetninger utlån - trinn 1 og 2 - 393 - 453 - 300 - 351

76 225 76 258 74 122 81 381 Netto utlån   82 587 74 916 77 143 77 092

30 482 30 482 27 942 31 324 Utlån fraregnet og overført til SpareBank1 Boligkreditt 31 324 27 942 30 482 30 482

 0  0  0  426 Utlån fraregnet og overført til SpareBank1 Næringskreditt  426  0  0  0

30 482 30 482 27 942 31 750 Brutto formidlingslån fraregnet 31 750 27 942 30 482 30 482

100 147 100 147 96 712 107 615 Brutto utlån kunder inklusiv formidlingslån 113 739 101 844 105 485 105 485

Brutto utlån fordelt på trinn i kredittrisikovurderingen
(Beløp i mill kroner)

Konsern

Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Sum Sum Trinn 3 Trinn 2 Trinn 1

62 022 2 814 1 065 65 901 Brutto utlån til amortisert kost per 01.01.18 66 814 1 024 3 340 62 450

Periodens migrering mellom trinn i kredittririsko:

1 535 -1 512 - 23  0   til (-fra) trinn 1  0 - 23 -1 688 1 711

-1 865 2 343 - 478  0   til (-fra) trinn 2  0 - 479 2 631 -2 152

- 34  381 - 347  0   til (-fra) trinn 3  0 - 237  214  23

- 384 - 285 - 13 - 682 Netto ny måling av tap - 798 - 18 - 335 - 445

5 108  393  166 5 667 Nye utstedte utlån 6 084  166  543 5 375

66 382 4 134  370 70 886 Brutto utlån til amortisert kost per 30.09.18 72 100  433 4 705 66 962

10 960 Utlån til virkelig verdi over resultat 11 003

66 382 4 134  370 81 846 Brutto utlån per 30.09.18 83 103  433 4 705 66 962

Virkelig verdi fastsettes ved at lånenes faktiske kontantstrømmer neddiskonteres med en diskonteringsfaktor basert på swaprente tillagt et marginkrav.

Note 6 - Utlån

(Beløp i mill kroner)

Morbank

Utlån til virkelig verdi over resultatet

Utlån til kunder med fast rente

For alle utlån til amortisert kost er det fra og med 2018 foretatt beregning av forventet kredittap og tapsavsetninger etter IFRS 9. Se note 7.

I marginkravet inngår kredittpåslag, administrativt påslag, forventet tap og likviditetspremie.